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پروتکل های بهداشتی در شروع لیگ برتر به چه شکل خواهد بود؛ شادی گل ممنوع!

نگاهی به ۱۱ تیم صعودکننده جام جهانی فوتسال

گروه ورزشــي - توچه می دانی در 
پس این قیل و قــال هایی که من دارم چه 
می گذرد!. تو نمیدانی من چه گنجی در این 
جا یافته ام برای بودن برای دیده شدن! و الا 
اینقــدر هاج و واج نمی ماندی که من چرا 

چنین می کنم ! 
من ســرزمینی را یافته ام که هزاران 
برابر پایتخت می شــود با آن  در پایتخت 
جــولان داد! خودی نشــان داد و حرف از 

بودن زد! از بودن و دیده شدن...! 
نمی دانم تاکنون گذرت به سواحل 
جنوبی این سرزمین پهناور  افتاده است یا نه 
؟ سواحل نیلگون و گهربار جنوب در خلیج 
همیشه فارس با آن ماسه های داغ سواحل 
اش و شبنم های صبحگاهی نشسته برگل 

های همیشه بهارش!
تو را نمیدانم ! من عاشق این سرزمین 
شده ام ، سرزمینی که می شود در آن بود و 
نبــود ولی در آن جولان داد به قیمت  همه 

نداشته هایت!
تو !چکار داری دست روزگار چگونه 
مرا به این سرزمین رسانده است. تو!چکار 
داری از عقبــه  و رزومــه و کارنامه ام می 
پرسی! . توچکار داری از هدف و انگیزه و 
علاقه ام می پرســی؟! مهم بودن  اکنون من 
است . روزگار خوب یا بد، این جا را سخت 
یا آســان به دست من سپرده است .  به من 
چه! که آن کودک خردسال چه رویایی در 
ذهــن خود می پروراند و می خواهد با من  
به آن  دســت یابد؟به من چه که آرزوهای 

جوانان این شهر گره  خورده به خواستن  و 
نه خواستن من !

من این جا را یافته ام این شهر را پس 
از سالها کشــف کرده ام. عجب حالی می 
دهد اینجا  بودن....! حتی نبودن ولی بودن!

بودنم مهم اســت . من باید باشم به 
هر قیمتی! حتی به قیمت سوختن آرزوهای 
همه جوانان و کودکان  این شــهر. حتی به 
هزینه پایمال شدن همه  آرزوهای بچه های  

کوچک و بزرگ این سرزمین!
من باید باشــم  ، باید باشم حتی اگر 
همــه چیز زیر رکود باشــد، همه چیز در 
تعطیلی مطلق باشد. حتی اگر بزرگان شهر 
مخالف باشند و مرا نخواهند ! اما باید باشم ، 
بودنم مهم است. مهم صندلی  من است  ، نه 

کار کردنم  ،نه مفید  بودنم، نه خدمت کردنم! 
بودن من جواز همه هستی و زندگی و برو 

وبیای من است در آنسوی پایتخت.... ! 
تو امضا کن، طوماری بنویس ، تایید 
کن  بودن من را !. من در این دیار باید  بمانم  
، اصلا کی بهتر از من برای این ســرزمین 
کوچک ! ســرزمینی که می شــود خیلی 
راحت همه را به جان هم انداختشان  تا  به 
مراد و مقصودت دســت یابی  ،  سرزمینی 
که حتی باتجربه هایش راهم می شود برای 
مدتی اندک هم که شــده محو وعده های 

واهی خود کرد.  نه می شود! 
می شــود در این جا بود، می شــود 
ماند ، می شود بر همه چیز، بر همه چیز، بر 
اخلاق وادب و  شــرف و جوانمردی خط 

قرمز کشــید ، آری می شود، می شود! می 
شــود بود و نبود، می شود کاری نکرد، اما 
بود. تو چــه میدانی در پس این قیل و قال 

های من چه نهفته است؟! 
تو چه کار داری رویاهای آن کودک 
خردسال به اراده خواستن و نخواستن من 
گره خورده است؟!  تو امضا کن، طوماری 
بنویس، بگو من بهترینم ، بگو از وقتی آمده 
ام رکورد زده ام! رکورد در واپسگرایی ، در 
رد اخلاق و ادب ،در پیشــتازی در کشتن  
هرچه انگیزه و علاقه و شــوق و لذت کار 
کردن است. در ناجوانمردانه بازی  کردن  در 
زمین  رفیق و رقیب! توچه میدانی لذت این 
پست و مقام را ! تو چه میدانی لذت تاختن و 
تاختن در جاده یک طرفه بهره وری ها را ...

تــو کی حس کرده ای لذت نبودن و 
پست داشــتن و ذره ای عرق مسئولیت و 
خدمت کردن نداشــتن را ! تو برو در همان 
خاک و خل های  ســفین و محدوده پارس 
خلیج و میرمهنا  دنبال رویاهایت در کشف  
هنرهای بچه های جنوب و راشد و مرجان 

و ششصد دستگاه باش....! تو چه میدانی در 
پس این قیل و قال های من چه نهفته است؟! 
تهدید یا تطمیع ! چه فرقی می کند  تو امضا 

کن ، طومار بیاور ....
جستجوی شبنم ها ی گل های بهاری 
این سرزمین را بمن بسپار . شاید! شاید این 

جا هم فرشــاد پیوسی سر در آورد یا آرش 
برهانی دیگری....! استقلال یا پرسپولیس 

مسئله این است !
خــدا را چه دیدی! شــاید این جا به 
رویاهایمان پیوستیم! تو امضا کن، طوماری 

بنویس .

طوماری بنویس  ، امضایی  بزن......!

خبر بد برای ورزش هرمزگان:

پیشکسوت فوتبال هرمزگان در زندان به سر می برد

ستاره ساوتهمپتون بهترین بازیکن تاریخ لیگ جزیره لقب گرفت

گــروه ورزشــي - خبــر بس 
شوک آور بود اما حقیقت داشت، "ارسطو 
جهانداری" پیشکسوت فوتبال کشورمان 
و هرمــزگان نیز در زنــدان بندرعباس به 
سر می برد. ارســطو جهانداری ۷۶ ساله 
که ســابقه ریاست و دبیری هیات فوتبال 
استان هرمزگان، مسئولیت های اجرایی در 
فدراسیون فوتبال کشورمان، مدیرعاملی 
باشــگاه اســتقلال اهواز و شــهرداری 
بندرعبــاس را در کارنامه دارد این روزها 

در زندان بندرعباس به سر می برد.
جهانــداری که پس از صعود فولاد 
نوین خوزستان به لیگ برتر با خرید امتیاز 
این تیم، نماینده خوزستان را با نام استقلال 
اهــواز راهی لیگ برتر کرد اما در ادامه راه 

با وجود مشکلات عدیده از جمله بدقولی 
های مکرر با خریدار تیم فوتبال، بار دیگر 
ایــن تیم را در کش و قــوس های فراوان 
بدســت آورد، اکنون با شکایت مسئولان 
باشــگاه فــولاد خوزســتان بابت عدم 
پرداخــت حق خرید امتیاز این تیم، ۷ ماه 

است که در زندان به سر می برد.
وی اکنون ۳۰ درصد بینایی خود را از 
دست داده و از بیماری دیابت رنج می برد و 
نیاز است مسئولان ورزشی کشور و استان 
هرمزگان به پاس زحمات این ســالیان نیز 
بــا اقدامات خود در پی رفع مشــکل این 
پیشکسوت فوتبال هرمزگان و خوزستان 
باشــند که تنها گناهی که مرتکب شده آن 
اســت که برای شادمانی دل جوانان اقدام 

به خریداری امتیاز تیم اســتقلال اهوازی 
کرد و طبق مستندات چندین برابر بیشتر 

از مبلغ ۴ میلیاردی قراردادش برای این تیم 
هزینه کرد.

گروه ورزشــي -در جریان یکی 
از بهترین داســتان های برنده شــدن یک 
»از پیــش بازنده« در عصر جدید، »مت لو 
تیسیرِ« با شکست دادن خیل بزرگان لیگ 
جزیره، فاتح جام معتبر یورواســپورت و 
عنــوان برترین بازیکــن تاریخ لیگ برتر 

انگلیس شد.
خواننــدگان مــا بــرای حمایت از 
اسطوره باشگاه ساوتهمپتون، یک دل شدند؛ 
کسی که در فینال برابر »تیتری هانری« پیروز 
شد و عنوان بهترین بازیکن تاریخ لیگ برتر 

انگلیس را از آن خود کرد.
زمانی که نتیجه نظرســنجی به وقت 
لندن اعلام شــد، لو تیسیر ۶۰ درصد از ۲۱ 
هــزار و ۴۲ رای اخذ شــده را از آن خود 

کرده بود؛ موفقیتی بزرگ برای کســی که 
در نخستین مرحله در یک قدمی حذف از 
فهرست ۳۲ نفره قرار داشت. مسیر شگفت 
انگیز لو تیسیر برای رسیدن به فینال و فتح 

این عنوان از قرا زیر است:
دور نخست: کریستیانو رونالدو

دور دوم: ریو فردیناند
یک چهارم: استیون جرارد

نیمه نهایی: آلن شیرر
فینال: تیری هانری

لو تیسیر در اوایل رای گیری با نتیجه 
۸۰ به ۲۰ )درصد( از گزینه محتمل فتح این 
عنوان یعنی هانری فرانسوی عقب بود اما 
او که در دوران فوتبالی خود تنها برای یک 
تیم به میدان رفته بود، با بازگشتی شگفت 

انگیز، غیرمحتمل ترین فاتح این عنوان لقب 
گرفت.

شــایعات زیــادی در خصــوص 

احتمال دستکاری آراء مطرح شده اما هنوز 
تحقیقاتی در این زمینــه صورت نگرفته 

است.

گروه ورزشــي - ســازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال با همکاری ستاد مبارزه 
با کرونا و فدراســیون پزشــکی ورزشی 
پروتکل  های بهداشتی برای شروع مجدد 
مســابقات لیگ برتر خلیج فارس را تهیه 
کرده انــد و به زودی به باشــگاه ها ابلاغ 
می شود.مســابقات بوندســلیگا مجددا 
از ســر گرفته شــد. پس از وقفه دو ماهه 
مسابقات لیگ برتر فوتبال در آلمان همانند 
ســایر نقاط جهان به علت شیوع گسترده 
ویــروس کرونا، مســئولان فدراســیون 
فوتبال این کشــور تصمیــم گرفتند پس 
از هفته هــا برگــزاری جلســات منظم با 
مسئولان باشگاه با دستور دولت این کشور 
مجددا این رقابت ها را از سر بگیرند.اقدام 
جســورانه کشــور آلمان برای برگزاری 
مجدد مسابقات در حالیکه شیوع گسترده 
ویروس کرونا همچنان در سراســر جهان 
رواج دارد و روز به روز به شمار قربانیان آن 
افزود می شود منجر به تصمیم گیری های 
مشــابه در سطح قاره اروپا شد. برای مثال 
مســئولان لیگ برتر انگلیــس در تلاش 
هستند تا با بهره گیری از تجربه این کشور 
در بازگشت به مســابقات بتوانند مجددا 
مســابقات را برگزار کنند.با توجه به اینکه 
پروتکل های بهداشتی در بوندسلیگا قابل 
قبول بوده و انجام آن برای سایر کشورهایی 
که تصمیم دارند تا مسابقات شــان را نیمه 
تمام نگذارند، چندان دشوار نیست، اخبار 
حاکی از آن اســت که مســئولان سازمان 
لیــگ ایران نیز تصمیــم گرفته اند تا برای 
ادامه لیگ نوزدهم دســتورات و مقرراتی 
که در بوندسلیگا اجرایی شده است را در 
لیــگ برتر خلیج فارس پیاده کنند.با اعلام 
حســن روحانی، رئیس جمهور ایران در 
نشست ســتاد مقابله با کرونا فعالیت های 

ورزشی از جمله مسابقات فوتبال به شرط 
اجــرای پروتکل های بهداشــتی و بدون 
حضور تماشاگر، پس از عید فطر آزاد شد. 
بر این اساس فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ که هفته ها در انتظار چراغ سبز دولت 
برای از سرگیری مسابقات بودند، از ستاد 
مبارزه با کرونا پروتکل های بهداشــتی را 

دریافت خواهند کرد.
طبق پیگیــری ها مســابقات لیگ 
نوزدهــم از ۲۲ خردادماه مجددا از ســر 
گرفته می شــود و تیم های لیگ برتری سه 
هفته زمان دارند تا تمرینات آماده ســازی 
برای بازگشــت به مستطیل سبز را سپری 
کننــد. برخلاف بوندســلیگا، بازیکنان و 
کادرفنــی و کارکنان باشــگاه ها دو هفته 
پیــش از برگزاری مســابقات به صورت 
کامل قرنطینه نخواهند شــد اما قرار است 
یکبار پیش از شروع تمرینات و همینطور 
دو روز قبل از هر دیدار بازیکنان و اعضای 
کادرفنی باشگاه ها باید تست کرونا را پشت 
سر بگذارند. در ادامه مواردی که به عنوان 
پروتکل های بهداشــتی بــرای برگزاری 
مســابقات در نظر گرفته شــده است را 

می خوانید:
کنفرانس خبری

نشســت خبــری و پاســخگویی 
ســرمربیان دو تیم پیش و پس از مسابقات 
یکی از بخش های جدانشدنی از هر بازی 
رســمی خواهد بود که برای خبرنگاران 
و اصحاب رســانه اهمیــت ویژه  ای دارد. 
باتوجــه بــه اینکــه فضای مناســب در 
تمامی ورزشــگاه ها جهت فاصله گذاری 
اجتماعــی در نشســت های مطبوعاتی 
رعایت نمی شود سازمان لیگ در نظر دارد 
تا این جلسات را به صورت تله کنفرانس 
برگزار کنــد و خبرنگاران از طریق برنامه 

اسکایپ ســوالات خود را مطرح کنند تا 
سرمربیان نیز از طریق ارتباط مجازی به آن 

پاسخگوی باشند.
میکسدزون

به غیــر از ســرمربیان، بازیکنان و 
همینطــور مربیان هم یکی از ســوژه های 
جذاب برای خبرنگاران پس از هر مسابقه 
خواهند بود تا درباره حواشــی و اتفاقات 
گوناگون در حین بازی پاسخگو باشند. با 
تصمیم ســازمان لیگ و همانطور که ستاد 
مبارزه با کرونا در نظر دارد، خبرنگاران حق 
شرکت در محل میکسدزون ورزشگاه ها 
را ندارنــد و هیچگونه مصاحبه ای پس از 

بازی با بازیکنان نخواهند داشت.
خبرنگاران

با وجود اینکه اصحاب رســانه در 
نشست خبری و میکســدزون ورزشگاه 
حضور نخواهند داشــت اما برای حضور 
در ورزشگاه و پوشش مسابقات از جایگاه 
خبرنگاران مشکلی نخواهند داشت. پیش 
از هر مسابقه با دستگاه تب سنج دمای بدن 
خبرنگاران کنترل می شــود و اســتفاده از 
ماسک و دستکش برای حضور در جایگاه 

خبرنگاران الزامی است.
بدون تماشاگر

هر مسابقه رسمی از خردادماه تا پایان 
لیــگ نوزدهم به طور قطعی بدون حضور 
تماشــاگران خواهد بود و  مسابقات باید 
پشت درهای بســته برگزار شود. پیش از 
این اعلام شــده بود قرار اســت پنج هفته 
از مسابقات بدون تماشاگر باشد و ۴ هفته 
پایانی از لیگ نوزدهم با حضور هواداران 
در ورزشگاه ها باشد که این موضوع توسط 
ســتاد مبارزه با کرونا مورد موافقت قرار 

نگرفته است.
نیمکت نشینان

تمامی اعضای کادرفنی و بازیکنان 
نیمکــت نشــین در ورزشــگاه حضور 
خواهند داشــت اما روی نیمکت آنها باید 
حداقل یک صندلی فاصله داشــته باشند. 
به انتخاب ســرمربی برخی از بازیکنان و 
مربیان روی نیمکت و باقی مانده آنها روی 
سکوهای ورزشگاه آن هم با رعایت فاصله 

اجتماعی حضور خواهند داشت.
مراسم قبل از بازی

پیش از شــروع هر بازی رســمی، 
حضور کنار ســتارگان فوتبال، چه ایرانی 
و چــه خارجــی، آرزویی اســت که هر 
کودک عاشــق فوتبالی دوســت دارد، آن 
را تجربه کند. بــرای کودکانی که هنوز با 

فوتبالیســت واقعی شــدن فاصله دارند، 
دیدن صحنه ورود کودکان به زمین چمن 
در ابتدای مسابقات ورزشی، در حالی که 
دست یک از بازیکنان را گرفته اند، هیجان 
انگیز است، اما با بازگشت فوتبال در ایران 
شاهد حضور ۲۲ کودک به همراه بازیکنان 
نخواهیم بــود و حضور آنها ممنوع اعلام 

شده است.
دســت دادن ممنــوع حتی در 

برای شادی گل
برای مراســم قبل از بازی دو تیم در 
میانه میدان جمع نمی شود و همینطور قرار 
نیست آنها در رویارویی با هم تماسی داشته 
باشــند و بخواهند با دســت دادن ارتباط 
برقرار کنند. مســئله مهمی که طی جریان 
یک بازی هم مــورد توجه قرار می گیرد، 
شــادی پس از گل خواهد بود. همانطور 
که در بازی های روز گذشته بوندسلیگا هم 
اگر تماشا کرده باشید، بازیکنان نمی توانند 
بــدون رعایت فاصله گذاری اجتماعی به 

شادی بعد از گل بپردازند.
استان های قرمز و سفید

طبــق گفته مســعود ســلطانی فر، 
وزیــر ورزش و جوانان در جلســه روز 
گذشــته ســتاد ملی مبارزه با کرونا پیش 
از برگزاری مســابقات یعنــی حدود ۲۰ 
خردادماه، جلسه دیگری تشکیل خواهد 
شــد تا طبق آخرین اخبار و آمار از کرونا 
در ایران برای شــروع مجدد لیگ فوتبال 
ایران آخرین تصمیم گرفته شود. با توجه به 
اینکه تمامی شهرهای ایرانر درگیر مبارزه 
با ویروس کرونا هســتند امروز تنها شهر 
شیراز به عنوان شهر سفید شناخته می شود 
و سایر نقاط قرمز تلقی می شود. همینطور 
۱۴ روز پیش از برگزاری بازی ها، سازمان 
لیگ در نظر دارد تا با شناســایی شهرهایی 
که وضعیــت قرمز دارند تصمیم جدیدی 
برای میزبانی تیم های حاضر در این شهرها 

داشته باشد.
جشن قهرمانی

مســئولان فوتبــال ایــران در حال 
حاضر بیشتر روی بازگشت فوتبال تمرکز 
داشــته اند و هنوز تصمیــم درخصوص 
برگزاری جشــن قهرمانی ندارند. با توجه 
به اینکه مشــخص شــده است مسابقات 
قطعا برگزار خواهد شــد اما به دلیل اینکه 
مشــخص نیســت این رقابت ها بتواند با 
چنین شــرایطی ادامه دار باشــد از این رو 
برنامه مشــخصی برای جشــن قهرمانی 

طراحی نشده است.

گروه ورزشــي - تاکنــون ۱۱ تیم از 
تیم های صعودکننده به جام جهانی فوتسال 
که در لیتوانی برگزار می شــود، مشــخص 
شدند.فیفا به طور رسمی جام جهانی  ۲۰۲۰ 
فوتسال را یکســال به عقب انداخت. یکی 
از مهم تریــن دلایــل به تعویــق افتادن این 
رقابت ها، تعویق مراحل انتخابی جام جهانی 
است. تا کنون ۱۱ تیم صعودکننده از ۲۴ تیم 
جام جهانی مشخص شدند.در این گزارش 
می خواهیم تیم هایی که تا کنون موفق شدند به 

جام جهانی صعود کنند را معرفی کنیم.    
قاره اروپا: قاره اروپا علاوه بر کشــور 
لیتوانی که میزبان اســت، برای جام جهانی 
۶ ســهمیه دارد. مرحله »الیــت« این قاره به 
پایان رســید و در ایــن مرحله تیم های ملی 
فوتســال اسپانیا، پرتغال، روسیه و قزاقستان 
با صدرنشینی در گروه های خود به صورت 
مســتقیم به جام جهانی صعود کردند. برنده 
جدال تیم های ملی فوتسال کرواسی _ چک 
و صربســتان _ فنلاند در مرحله پلی آف که 

در آینده برگزار می شود نیز جواز حضور در 
جام جهانی لیتوانی را کسب خواهند کرد.

آمریکا: ســهمیه منطقه آمریکا برای 
جام جهانــی چهار تیم اســت که هر چهار 
ســهمیه مشخص شــده و پرونده آن بسته 
شده اســت. تیم های ملی برزیل، ونزوئلا، 
آرژانتین و پاراگوئه موفق شــدند با صعود به 
جمع ۴ تیم مسابقات قهرمانی آمریکای لاتین 
راهی جام جهانی شوند. آرژانتین توانست با 
شکست برزیل عنوان نخست منطقه آمریکای 
لاتین را کسب کند. تیم ملی آرژانتین مدافع 
عنوان قهرمانی جام جهانی فوتسال نیز است. 
نکته جالب توجه در این منطقه، ناکامی بزرگ 
تیم ملی فوتسال کلمبیا میزبان دوره گذشته 
بازی های جام جهانی و یکی از قدرت های 
فوتسال است که نتوانست به دوره بعدی این 

مسابقات صعود کند.
آسیا: رقابت های جام ملت های آسیا 
کــه حکم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۰ را دارد، 
قرار بود در اســفندماه ســال گذشته برگزار 

شود که به علت شیوع ویروس کرونا تعویق 
و بــه مرداد ماه موکول شــد. طبق اعلام فیفا 
۵ تیم اول رقابت های جام ملت های آســیا 
به مسابقات جام جهانی صعود می کنند. تیم 
ملی فوتســال ایران به عنــوان مدافع عنوان 
قهرمانــی و پرافتخارترین تیم آســیا در این 
دوره از مســابقات با عربستان، تایلند و کره 
جنوبی همگروه اســت. تیم ملی فوتســال 
کشــورمان در ۱۵ دوره ای کــه مســابقات 
فوتســال جام ملت های آســیا برگزار شده 
توانســته ۱۲ بار به مقــام قهرمانی و یک بار 
هم به مقــام نایب قهرمانی این مســابقات 
دســت پیدا کند. ملی پوشــان کشورمان در 
آخرین دوره مســابقات جام ملت های آسیا 
در ســال ۲۰۱۸ که به میزبانی کشور تایوان 
برگزار شــد توانست در فینال تیم ملی ژاپن 
را شکست داده و به مقام قهرمانی مسابقات 

جام ملت های آسیا دست پیدا کند.
آفریقــا : آفریقا برای جــام جهانی 
سه ســهمیه دارد و سه تیم برتر رقابت های 

قهرمانی آفریقا به جام جهانی رسیدند. مصر 
و مراکش با صعود به فینال، حضورشــان در 
جام جهانی را قطعی کردند. سهمیه سوم این 
قاره هم به آنگولا رسید که برای اولین بار به 
این مســابقات صعود کرده است. مراکش با 
شکست دادن تیم ملی مصر به مقام قهرمانی 

جام ملت های آفریقا رسید.
اقیانوسیه: این منطقه یک سهمیه برای 
حضور در جام جهانی فوتســال دارد. بعد از 
برگزاری مسابقات قهرمانی این منطقه، تیم 
جزایر سلیمان موفق شد نیوزیلند را با ضربات 
پنالتی شکســت دهد و این تک سهمیه را به 
دســت بیــاورد و وارد رقابت های جذاب 

جام جهانی فوتسال شود.
کونــکاکاف: مســابقات قهرمانی 
فوتسال کشــورهای کونکاکاف به میزبانی 
گواتمالا برگزار می شود. این مسابقات که با 
حضور تیم های آمریکای مرکزی و شمالی 
و حوزه کارائیب برگزار می شود، در نهایت 

چهار تیم برتر را روانه جام جهانی می کند.
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